Miniature 6 (9 personnages ecclésiastiques autour du cheval ; l'un cure ses pieds)

Motet : In mari miserie (PM 7)

In mari miserie,  
 Maris stella  
 Errantes cotidie  
 A procella

5 Defende nos et precare  
 Dominum pie,  
 Ut ad portas glorie  
 Nos trahat per hoc mare  
 Nosque Fauvel faciat superare.

(Tenor) : mélodie

Motet : Ad solitum vomitum (PM 8)

Ad solitum vomitum  
 Ne redeas, paveas  
 Interitum meritum !

---

<sup>1</sup> A ajoute deux vers : « A quel chief i porra venir/ De Fauvel si a point tenir »

Preteritum doleas.  
 5 Propositum foveas !  
 Ad ganeas nec eas,  
 Ne pereas per eas !  
 Provideas subitum exitum  
 Et caveas vetitum redditum,  
 10 Ad obitum  
 Solicitum  
 Si oculum  
 Converteris,  
 Oderis hoc seculum  
 15 In quo tenet baculum  
 Fauvellus et anulum.

(Tenor) : mélodie

|     |   |                                       |
|-----|---|---------------------------------------|
|     | <b>Li</b> escuier, qui bien se quident  | <i>s'estudent,</i>                    |
| 150 | Lievent les piez et si les vuident,<br>Et si font nouvele litiere,<br>Si que Fauvel lor fait grant chiere.<br>Chanoines, chapelains, persones,<br>Moinnes, nonnains de toutes gones,  |                                       |
| 155 | Par bois, par villes et par mares<br>Torchent a Fauvel les garés ;<br>Entre les cuisses, pres des annes<br>Frotent a Fauvel ners et vaines,<br>Et Cordeliers et Jacobins              |                                       |
| 160 | Sont au bien torcher droiz robins<br>Devant torchent et puis derriere ;<br>Trop bien en sevent la maniere !<br>Et povres gens au torcher viennent,<br>Mes empres la queue se tiennent | <i>Sont a bien froteir</i>            |
| 165 | Et le miex qu'il puent s'adrecent.<br>La queue escouent et la trecent.<br>Or sont touz au torcher venuz,<br>Richez, moignes gros et menuz.  | <i>a torcher</i>                      |
|     | <b>Se</b> cest livre voulons entendre,  | <i>Or sont au torchier tous venus</i> |
| 170 | Des or mes nous couvient descendre<br>A Fauvel proprement descrire<br>Et par diffinicion dire<br>Ce que Fauvel nos senefie ;<br>Mes ançois est bon que je die                         | <i>Riches, moëns</i>                  |
| 175 | <b>De la couleur premirement.</b><br>Aristote dit vraiment :<br>Les accidens grant aidance<br>Font a cognoistre la substance.<br>Fauvel n'a mie couleur noire,                        | <i>Mes anciex est bien que</i>        |
| 180 | Car noire coulour est memoire<br>De mort, de painne ou de tristece,<br>Et Fauvel est en grant leece,  | <i>et de tristece</i>                 |